
                                         КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ЛЕНИНГРАДСКИЙ  РАЙОН 

СОВЕТ  УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 февраля   2014 год           №1                       пос. Уманский 
 
 

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета 
Уманского сельского поселения Ленинградского района  

от 25 декабря 2013 года № 44  
 «О бюджете Уманского сельского поселения  

Ленинградского района на 2014 год» 
 
 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 26 Устава Уманского сельского поселения Ленинградского 
района, Совет Уманского сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:  
 1.Статью 1 решения Совета Уманского сельского поселения Ленинградского 
района от 25 декабря 2013 года № 44 «О бюджете Уманского сельского поселения 
Ленинградского района на 2014 год» изложить в следующей редакции: 
 утвердить основные характеристики бюджета Уманского сельского поселе-
ния Ленинградского района на 2014 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5591,3 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 5805,9 тыс. рублей; 
3) общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в 

сумме 2322,4 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Уманского сельского 

поселения Ленинградского района на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уманского сельского 
поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета Уманского сельского поселения  Ленинградского 
района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

6) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уманского 
сельского поселения на 2014 год в сумме 214,6 тыс. рублей. 

2. Статью 13 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Увеличить размеры должностных окладов лиц, замещающих муници-

пальные должности и должности муниципальной службы Уманского сельского посе-
ления  Ленинградского района на 5,5 процента с 1 января 2014 года».  

3. Приложение №1 дополнить следующим кодом бюджетной классификации: 
992 2 18 05010 10 0000 180 - Доходы бюджетов поселений от возврата бюд-

жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет. 
 
 
4. Приложение № 4,5,6 изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3). 
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по во-

просам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета Уманско-
го сельского поселения (Яровой). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания. 
 
 



 
 Глава 
 Уманского сельского поселения 
 Ленинградского района                                                                      
 Л.В. Пруцкова 
 
 
 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
             к  решению Совета 

  Уманского сельского поселения 
             Ленинградского района 

   от  14.02.2014 № 1 
 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
             к  решению Совета 

  Уманского сельского поселения 
             Ленинградского района 
             от  25.12.2013   № 44 
 
 
 

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и  
классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджета Уманского сельского поселения  
Ленинградского района на 2014 год 

                                                                                                                  (тыс. руб.) 
Код бюджетной клас-

сификации 
Российской Федерации 

 

Наименование 
доходов 

Го
до- 

во
е 

на
значе-
ние 

Из-
ме-
не-
ния 

Г
одо 

в
ое 
назна
чение 

1 00 00000 00 0000 
000 

Налоговые и неналоговые доходы 3268,9  3268,
9 

1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 442,0  442,0 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 442,0  442,0 

1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары ( работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации 

 
718,9 

  
718,9 

1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на нефте-
продукты, производимые на террито-
рии Российской Федерации, подле-
жащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

718,9  718,9 

1 03 02240 01 0000 
110 

1 03 02250 01 0000 
110 

1 03 02260 01 0000 
110 

1 05 00000 01 0000 
110 

Налоги на совокупный доход 151,0  151,0 

1 05 03000 01 0000 Единый сельскохозяйственный налог 151,0  151,0 



110 
1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 1875,0  1875,
0 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налоги на имущество физических 
лиц 

137,0  137,0 

1 06 06000 10 0000 
110 

Земельный налог 1738,0  1738,
0 

1 11 05000 00 0000 
000 

Аренда земли 82,0  82,0 

1 11 05013 10 0021 
120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли сельскохозяй-
ственного назначения, государствен-
ная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в 
границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключения 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

67,6  67,6 

1 11 05013 10 0023 
120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли сельских насе-
ленных пунктов, государственная 
собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключения 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

14,4  14,4 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 2320,8 +1,6 2322,
4 

2 02 01001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченно-
сти 2220,8  

2220,
8 

 
2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции на осуществление полно-
мочий по первичному воинскому уче-
ту на территориях, где отсутствуют 
комиссариаты 

 
96,1 

 
+1,6 

 
97,7 

 
2 02 03024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселения на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федера-
ции 

 
3,9 

 
 

 
3,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ 5589,7 +1,6 5591,
3 

 
 
 

Глава  
Уманского сельского 
поселения Ленинградского района                                                     
Л.В.Пруцкова 

 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
            к  решению Совета 

 Уманского сельского поселения 



 
 Ленинградского района 
 от  14.02.2014  № 1 

 
             ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
             к  решению Совета 

  Уманского сельского поселения 
  Ленинградского района 
  от  25.12.2013   № 44 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Уманского сельского поселения 
Ленинградского района по расходам на 2014 год                                                                                                               

(тыс.руб.) 
 

 
Показатель 

Коды бюджетной классифи-
кации 

Го
до
во
е 

на
зн
ач
ен
ие

 
 

И
зм
ен
ен
ие

 

 
Го
до
во
е 

на
зн
ач
ен
ие

 
 

Ко
д 
ад

-
м
ин
и-

ст
ра
то
ра

 
Р
аз
де
л 

П
од

 
ра
зд
ел

 

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

 

В
ид

 р
ас

-
хо
да

 

1 2 3 4 5 6 7   

Всего 992         
5589,
7 

+216,
2 

5805,
9 

Администрация Уманского 
сельского поселения  992     

5589,
7 

+216,
2 

5805,
9 

Общегосударственные во-
просы 992 01       

2834,
2 -40,0 

2794,
2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъек-
та Российской Федерации и 
муниципального образова-
ния 992 01 02     521,0  521,0 
Обеспечение деятельности 
главы Уманского сельского 
поселения Ленинградского 
района 992 01 02 

500000
0   521,0  521,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 

500001
9   521,0  521,0 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 02 

500001
9 120 521,0  521,0 

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших органов ис-
полнительной власти субъ-
ектов Российской Федера-
ции, местных администра-
ций 992 01 04   

2068,
4 -40,0 

2028,
4 



Обеспечение деятельности 
администрации Уманского 
сельского поселения Ленин-
градского района 992 01 04 

520000
0   

2068,
4 -40,0 

2028,
4 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 

520001
9  

2064,
5 -40,0 

2024,
5 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 04 

520001
9 120 

1554,
0  

1554,
0 

 Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 01 04 

520001
9 240 410,5 -40,0 370,5 

Уплата  налогов, сборов и 
иных платежей 992 01 04 

520001
9 850 100,0  100,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий по образованию и орга-
низации деятельности ад-
министративных комиссий 992 01 04 

520601
9  3,9  3,9 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 01 04 

520601
9 240 3,9  3,9 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 992 01 06   10,0  10,0 
Обеспечение деятельности 
администрации Уманского 
сельского поселения Ленин-
градского района 992 01 06 

520000
0  10,0  10,0 

Расходы на передачу пол-
номочий по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля в 
Уманском сельском посе-
лении 992 01 06 

520250
1  10,0  10,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 992 01 06 

520250
1  540 10,0  10,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 992 01 07   80,0  80,0 
Обеспечение проведения 
выборов главы Уманского 
сельского поселения 992 01 07 

530000
0  80,0  80,0 

Выборы главы Уманского 
сельского поселения 992 01 07 

530020
0  80,0  80,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му- 992 01 07 

530020
0 240 80,0  80,0 



ниципальных) нужд 
Резервные фонды 992 01 11    1,0  1,0 
Обеспечение деятельности 
администрации Уманского 
сельского поселения Ленин-
градского района 992 01 11 

520000
0   1,0  1,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 

521000
0  1,0  1,0 

Резервный фонд админи-
страции Уманского сельско-
го поселения Ленинградско-
го района 992 01 11 

521007
0  1,0  1,0 

Резервные средства 992 01 11 
521007

0 870 1,0  1,0 
Другие общегосударствен-
ные вопросы 992 01 13    153,8  153,8 
Обеспечение деятельности 
администрации Уманского 
сельского поселения Ленин-
градского района 992 01 13 

520000
0  153,8  153,8 

Выполнение других обяза-
тельств администрации 
Уманского сельского посе-
ления Ленинградского рай-
она 992 01 13 

522000
0   153,8  153,8 

Прочие обязательства ор-
ганов местного самоуправ-
ления 992 01 13 

522092
0   153,8  153,8 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 01 13 

522092
0 240 153,8  153,8 

Национальная оборона  992 02      96,1 +1,6 97,7 
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 992 02 03    96,1 +1,6 97,7 
Обеспечение осуществле-
ния первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные ко-
миссариаты 992 02 03 

540000
0   96,1 +1,6 97,7 

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 992 02 03 

540511
8  96,1 +1,6 97,7 

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов 992 02 03 

540511
8 120 91,1  91,1 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 02 03 

540511
8 240 5,0 +1,6 6,6 

Национальная безопас- 992 03    85,0  85,0 



ность и правоохранитель-
ная деятельность 
Защита населения и терри-
тории от последствий чрез-
вычайных ситуаций при-
родного и техногенного ха-
рактера, гражданская обо-
рона 992 03 09   75,0  75,0 
Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и 
техногенного характера 992 03 09 

550000
0  75,0  75,0 

Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бед-
ствий 992 03 09 

550021
8  5,0  5,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 03 09 

550021
8 240 5,0  5,0 

Обеспечение деятельности 
поисковых и аварийно-
спасательных подразделе-
ний 992 03 09 

551000
0  70,0  70,0 

Расходы на передачу пол-
номочий по обеспечению 
деятельности поисковых  и 
аварийно-спасательных 
подразделений 992 03 09 

551250
2  70,0  70,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 992 03 09 

551250
2 540 70,0  70,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 992 03 14   10,0  10,0 
Расходы в области нацио-
нальной безопасности и 
правоохранительной дея-
тельности 992 03 14 

560000
0  10,0  10,0 

Профилактика терроризма 
и экстремизма на террито-
рии Уманского сельского 
поселения 992 03 14 

 
560022

0  5,0  5,0 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 03 14 

 
560022

0 240 5,0  5,0 
Мероприятия по профилак-
тике наркомании, противо-
действия незаконному обо- 992 03 14 

560023
0  5,0  5,0 



роту наркотических средств, 
психотропных веществ и их 
прекурсорах на территории 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 03 14 

560023
0 240 5,0  5,0 

Национальная экономика 992 04       785,4 
+152,
4 937,8 

Общеэкономические вопро-
сы 992 04 01   35,0  35,0 
Содействие занятости 
населения 992 04 01 

570000
0  35,0  35,0 

Мероприятия в области со-
действия занятости населе-
ния поселения 992 04 01 

570024
0  35,0  35,0 

Иные выплаты населению 
992 04 01 

570024
0 240 35,0  35,0 

Дорожное хозяйство (до-
рожный фонд) 992 04 09   718,9  718,9 
Дорожный фонд 

992 04 09 
580000

0  718,9  718,9 
Дорожный фонд 

992 04 09 
580031

5  718,9  718,9 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 92 04 09 

580031
5 240 718,9  718,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12   31,5 

+152,
4 183,9 

Расходы  в области строи-
тельства, архитектуры и 
градостроительства 992 04 12 

590000
0  31,5 

+152,
4 183,9 

Мероприятия  в области 
строительства, архитектуры 
и градостроительства 992 04 12 

590033
8  31,5 

+152,
4 183,9 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 04 12 

590033
8 240 31,5 

+152,
4 183,9 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05       450,0 

+102,
2 552,2 

Благоустройство 992 05 03     450,0 
+102,
2 

552,2 

Благоустройство 992 05 03 
600000

0  450,0 
+102,
2 

552,2 

Уличное освещение 992 05 03 
600060

1   100,0  100,0 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 05 03 

600060
1 240 100,0  100,0 



Организация мест захоро-
нения 992 05 03 

600060
3   100,0  100,0 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 05 03 

600060
3 240 100,0  100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения 992 05 03 

600060
4   250,0 

+102,
2 352,2 

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 05 03 

600060
4 240 250,0 

+102,
2 352,2 

Образование 992 07    125,0  125,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 992 07 07   125,0  125,0 
Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью  992 07 07 

610000
0  125,0  125,0 

Проведение мероприятий  992 07 07 
610001

3  125,0  125,0 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му-
ниципальных) нужд 992 07 07 

610001
3 240 125,0  125,0 

Культура, кинематография 
и средства массовой ин-
формации 992 08      

1174,
0  1174,0 

Культура и кинематография 992 08 01    
1174,
0  1174,0 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения культу-
ры 992 08 01 

620000
0   

1174,
0  1174,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 992 08 01 

620005
9  

1174,
0  1174,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  992 08 01 

620005
9 611 

1174,
0  1174,0 

Физическая культура и 
спорт 992 11      40,0  40,0 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 992 11 01    40,0  40,0 
Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 992 11 01 

630000
0  40,0  40,0 

Проведение мероприятий 992 11 01 
630001

3   40,0  40,0 
Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспече-
ния государственных (му- 992 11 01 

630001
3 240 40,0  40,0 



ниципальных) нужд 

 
 
 

Глава  
Уманского сельского поселения 
Ленинградского района            
 Л.В. Пруцкова 
 
 
 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
            к  решению Совета 

Уманского сельского поселения 
Ленинградского района 
от  14.02.2014    № 1  

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
  к  решению Совета 
Уманского сельского поселения 
Ленинградского района 
 от  25.12.2013   № 44 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
Уманского сельского поселения Ленинградского района 

на 2014 год 
                    (тыс.руб.) 

                                                                                                                     
 
 

Глава 

Код 
 

Наименование 
групп, подгрупп, статьи, подстатьи, элемен-
тов программ (подпрограмм), кодов эконо-
мической классификации внутреннего фи-

нансирования  дефицита бюджета 

Годовое 
назна- 
чение 

 

992 01 00 00 00 00 0000 
000 

Источники внутреннего финансирования, 
всего 214,6 

992 01 05 00 00 00 0000 
000 Изменение остатков бюджета 214,6 

992 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджета -5589,7 

992 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих источников денежных 
средств местного бюджета -5589,7 

992 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджета 5804,3 

992 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств местного бюджета 5804,3 



  Уманского сельского поселения 
Ленинградского района                                                                
Л.В. Пруцкова 

 
 
 

 
 
 


